
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  464  del  28/04/2023

Oggetto:  CONFERIMENTO  DI  INCARICO  PROVVISORIO  PRESSO
L`AMBITO  TERRITORIALE  COMPRENDENTE  I  COMUNI  DI
GATTINARA - GHISLARENGO - GRIGNASCO - LENTO - LOZZOLO -
PRATO  SESIA  -  ROMAGNANO  SESIA  -  ROASIO  -  ROVASENDA  -
SERRAVALLE SESIA -  SOSTEGNO AI  SENSI  DELL`ART.  37 A.C.N.
28/04/2022 MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Distretto

Responsabile struttura Giordano Germano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Distretto

Oggetto:  CONFERIMENTO  DI  INCARICO  PROVVISORIO  PRESSO
L`AMBITO  TERRITORIALE  COMPRENDENTE  I  COMUNI  DI
GATTINARA  -  GHISLARENGO  -  GRIGNASCO -  LENTO  -  LOZZOLO  -
PRATO  SESIA  -  ROMAGNANO  SESIA  -  ROASIO  -  ROVASENDA  -
SERRAVALLE  SESIA  -  SOSTEGNO  AI  SENSI  DELL`ART.  37  A.C.N.
28/04/2022 MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA.   

Premesso che:

con Deliberazione n. 13 del 01/01/2023 è stato indetto avviso pubblico per la predisposizione di una 
graduatoria  aziendale  di medici  disponibili  all’eventuale  conferimento  di  incarico  provvisorio o 
all’affidamento di sostituzione ai  sensi dell’art.  19 comma 6 dell’  “A.C.N. per la disciplina dei 
rapporti con i medici di medicina generale ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i.” -  
triennio  2016-2018” -  sottoscritto  il  28 aprile  2022 al  fine  di  fronteggiare  temporaneamente  le 
cessazioni per pensionamento di medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta, 
previste  nel  corso  dell’anno  2023,  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure  regionali  di 
assegnazione dei relativi incarichi convenzionali a tempo indeterminato;

con Deliberazione n. 202 del 22/02/2023 è stata approvata la graduatoria aziendale delle domande 
pervenute entro i termini di scadenza dell’ avviso pubblico indetto con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 13 del 01/01/2023, formulata nel rispetto dell’ordine di priorità stabilito dal comma 6 
dell’art. 19 dell’ “A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale ai sensi 
dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992” - triennio 2016-2018 – recepito il 28 aprile 28/04/2022;

con Deliberazione n.  407 del  05/04/2023 sono stati  riaperti  i  termini  per la presentazione delle 
istanze di partecipazione all’avviso pubblico in argomento e con apposita  Deliberazione  è stato 
approvato l’aggiornamento della  graduatoria  approvata con Deliberazione n. 202/2023 mediante 
inserimento delle domande pervenute da parte dei medici ammessi; 

Dato atto che con decorrenza dal 02/05/2023 cesserà per dimissioni volontarie la attuale incaricata 
provvisoria ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N. 28/04/2022 presso l’ambito territoriale comprendente i 
Comuni di Gattinara - Ghislarengo - Grignasco - Lenta - Lozzolo - Prato Sesia - Romagnano Sesia - 
Roasio - Rovasenda - Serravalle Sesia – Sostegno;

Rilevato che non risultano pervenute agli atti disponibilità all’innalzamento del massimale da parte 
dei  medici  titolari  di  incarico del  ruolo unico di assistenza  primaria  presso l’ambito territoriale 
comprendente i Comuni di Gattinara - Ghislarengo - Grignasco - Lenta - Lozzolo - Prato Sesia -  
Romagnano Sesia - Roasio - Rovasenda - Serravalle Sesia - Sostegno ai sensi dell’art. 33 A.C.N. 
28/04/2022;

Atteso che, sentiti in via breve, i candidati  utilmente collocati,  il  Dr. Apicella Francesco nato il 
16/01/1970 collocato al 1° posto della graduatoria non ha dato la propria disponibilità mentre il Dr. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Alija  Bilbil,  nato  il  16/01/1970  ha  espresso  la  propria  disponibilità  all’assunzione  di  incarico 
provvisorio; 

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  al  conferimento  di  incarico  provvisorio  ai  sensi  dell’art.  37 
dell’A.C.N.  28/04/2022  presso  l’ambito  territoriale  comprendente  i  Comuni  di  Gattinara  - 
Ghislarengo - Grignasco - Lenta - Lozzolo - Prato Sesia - Romagnano Sesia - Roasio - Rovasenda - 
Serravalle  Sesia  -  Sostegno,  con  ambulatorio  nel  Comune  di  Gattinara,  Casa  della  Salute,  al 
candidato  posizionato  al  secondo  posto  della  suddetta  graduatoria  Dr.  Alija  Bilbil,  nato  il 
16/01/1970, a decorrere dal 02/05/2023 fino a dodici mesi, nelle more dell’assegnazione del relativo 
incarico convenzionale a tempo indeterminato di medico del ruolo unico di assistenza primaria a 
ciclo di scelta a seguito di procedura regionale;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

Per quanto in premessa,

1) di prendere atto della attuale non disponibilità ad assunzione di incarico provvisorio da parte 
del Dr. Apicella Francesco, collocato al 1° posto della graduatoria aggiornata in esito alla 
riapertura  dei  termini  disposta  con  Deliberazione  n.  407  del  05/04/2023  per  la 
partecipazione all’avviso pubblico indetto con Deliberazione n. 13 del 01/01/2023;

2) di conferire al Dr. Alija Bilbil, nato il 16/01/1970, posizionato al 2° posto della graduatoria 
di cui al punto 1), incarico provvisorio ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N. 28/04/2022, presso 
l’ambito territoriale comprendente i Comuni di Gattinara - Ghislarengo - Grignasco - Lenta - 
Lozzolo  -  Prato  Sesia  -  Romagnano  Sesia  -  Roasio  -  Rovasenda  -  Serravalle  Sesia  - 
Sostegno,  con ambulatorio  nel  Comune  di  Gattinara,  Casa  della  Salute,  a  decorrere  dal 
02/05/2023  fino  a  dodici  mesi,  nelle  more  dell’assegnazione  del  relativo  incarico 
convenzionale di medico del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta a tempo 
indeterminato, in esito a procedura regionale; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se oneri a carico della A.S.L. 
VC;

4) di  assegnare  il  presente  provvedimento  alla  S.C.  Farmaceutica  Territoriale  e  alla  S.S. 
Programmazione e Controllo di Gestione;

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  21-
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.464 del 28/04/2023

Oggetto:  CONFERIMENTO  DI  INCARICO
PROVVISORIO  PRESSO  L`AMBITO  TERRITORIALE
COMPRENDENTE  I  COMUNI  DI  GATTINARA  -
GHISLARENGO - GRIGNASCO - LENTO - LOZZOLO -
PRATO  SESIA  -  ROMAGNANO  SESIA  -  ROASIO  -
ROVASENDA - SERRAVALLE SESIA - SOSTEGNO AI
SENSI  DELL`ART.  37  A.C.N.  28/04/2022  MEDIANTE
UTILIZZO DI GRADUATORIA.   

Esecutiva dal 28/04/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   02/05/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      02/05/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossari Elisabetta -  Responsabile del procedimento S.C. Distretto 
Giordano Germano  -  Dirigente S.C. Distretto 
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-02T12:45:28+0200
	Beatrice Fiorentino




